
2. Vyrobit pohádkovou knížku: 
 

Můžete si s dětmi vyrobit pohádkovou knížku. Stačí k tomu několik volných A4 listů, ty přeložit na půl a 

vložit do sebe. Až budete mít potřebný počet stran, můžete je sešít sešívačkou, nebo jehlou a nití. 
 

Jako první strana vám může posloužit nachystaná „obálka“ s večerníčkem. Není však nutno. U starších dětí 

doporučuji ponechat volnou ruku, aby si kreslily pohádku samy. (může být knížka pojata jako jedna 

pohádka, kdy dítě kreslí děj, nebo jako seznam pohádek, které už jste spolu přečetli, a které zná. Kreslí tedy 

hlavní znaky a postavy dané pohádky). U malých dětí doporučuji vytisknout omalovánky k dané pohádce, 

vymalovat a do „knihy“ nalepit. 



 

 
 
 

POHÁDKOVÁ KNÍŽKA 
 
 
 
 
 
 
 



 


